Ma. 108 Ταράσιος ὁ ἁγιώτατος πατριάρχης εἶπεν· Ὡς καὶ προέφην, τίμιοι ἀδελφοί, ἢ εἰς-  
 αγωγή τῆς ἐπεισάκτου καινοτομίας ταύτης γέγονεν ἐκ τοῦ προειρημένου ἀνδρὸς 20  
 ἐπισκόπου Νακωλείας.

Κωνσταντῖνος ὁ θεοφιλέστατος διάκονος καὶ νοτάριος ἀνέγνω·

Ἐπιστολὴ Γερμανοῦ ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως πρὸς Θωμᾶν ἐπίσκοπον  
 Κλαυδίουπόλεως

Εἰρηκὲ που τῶν ἑαυτοῦ λόγων ὁ σοφὸς Σολομών· ἀδελφὸς ὑπὸ ἀδελφοῦ βοηθούμε- 25  
 νος ὡς πόλις ὄχυρά καὶ ὑψηλή, ἰσχύει δὲ ὥσπερ μεμοχλευμένον βασιλεῖον. ἐγὼ δὲ οὐ

13 cf. Mt. 18,6 25–26 Prou. 18,19

23–478,20 Germ. I. epist. ad Thom. episc. Claudiup. (a. 729?) (CPG 8004; cf. Grumel/Darrouzès, Reg. n. 330 [„ca. a. 725“]), PG 98, 164–188 (ex Actis Nicaenis = Mansi); cf. Thümmel, Frühgeschichte n. 82; Stein p. 30–88 („a. 729“); Speck, Artabados p. 267–281 („post a. 746“); id., Interpolierter Text p. 481–490; Brubaker/Haldon 2011 p. 98–105 et 186–187

HV T M

1 λόγους ἐδέξατο ed.Rom.\* 1–2 ἢ σὴ θεοφιλ' V ἢ θεοφιλεία σου ed.Rom.\* (-φιλεία σου incertum in H)  
 3 ἐπελάθετο + ὅτι οὐ χρὴ πιστεῦειν τοῖς ἰδίοις λογισμοῖς V | ὡς γε] ὥστε V 5 αὐτῆς] αὐτοῦ V 6 ἢ  
 τῶν ἁγίων αὐτοῦ postea inserta esse censet Speck, Affäre p. 153 | τούτων] τούτου conit. Speck ibid. 10 μνη-  
 μονευθέντα om. HV | θεοφιλῆ – αὐτῆς] θεοφιλῆ αὐτοῦ μητροπολίτην V μητροπολίτην αὐτῆς τὸν θεοφιλῆ  
 M | αὐτῆ] αὐτῶ V 10–11 καὶ – καθωμολόγησε om. M 11 καθωμολογήσαμεν V | ἴσα ed.Rom.\* |  
 παρέσχομεν V edd. | αὐτῶ V 12 θελήσεις V θελήσης Vc edd. | λαῷ ἀπειροκάκῳ om. V | μεμνημένος V  
 edd. | κρίματος] βήματος T edd. i. t. („L. κρίματος“ ed.Rom.<sup>ms</sup>) 13 κυρίου] θεοῦ καὶ σωτήρος V | καὶ + ἐν  
 H 14 ἡμετέραν om. V | ἀποδῶ T edd., sed cf. e.g. Theod. Stud. epist. 462,52 14–15 θεοφιλεστάτῳ αὐτῆς]  
 θεοφιλεῖ αὐτοῦ V 15 ἐξ ἐπιτιμίων] ἕξεις ἐπιτίμιον HV | ἕχεις HV 16 ἄσασθαι M | μᾶλλον om. V  
 17 εἶπερ V T | αὐτὴν] αὐτὸν V 18 κρίσει HV 19 Ταράσιος – εἶπεν] Ὁ πατριάρχης ἔφη V |  
 Ταράσιος om. M 20 εἰρημένου V 22 ὁ – καὶ om. V 23 ἀρχιεπισκόπου T edd. 25 αὐτοῦ M  
 26 ἰσχυρά V | μεμοχλευμένον] τεθεμελιωμένον Sept., sed cf. e.g. Eustr. presb. uita Eutychiei l. 2815 Laga; cf.  
 etiam Stein p. 35 adn. 23 | οὐ] οὐδὲ V

quemadmodum sermones nostros deo amabilitas tua suscepit et hos sectari professa est, permaneat, non in sensu suo abundans. non enim ignorat nec obliuiscitur, ut aestimamus, quia et pro abrenuntiando episcopatu proprio nos rogauit, praetendens incursionem meditari contra se in quibus, ut dicebat ipsa, non erat conscia, affirmans  
 5 nihil ad iniuriam domini uel sanctorum eius propter horum imaginem se dicere uel agere, sed tantummodo scripturae sectari magisterium, eo quod nihil in creaturis diuinum mereatur honorem; quod et nos ita se habere didicimus et firmiter retinemus et profitemur. quae autem scripta sunt a nobis ad iam memoratum deo amabilem metropolitam eius legimus ei, et in his permanere professa est, et exemplaria  
 10 huiusmodi epistolae praebuimus ei. ne ergo uelis scandalum fieri plebi inexperti malorum, memorans terribilis iudicii domini, quod etiam his qui *unum pusillorum scandalizant* inferre minatus est. hoc autem sciat, quod donec epistolam nostram tribuerit deo amabilissimo metropolitano suo, ex auctoritate sanctae ac consubstantialis trinitatis non habeat potestatem quaecumque contingere sacerdotale officium.  
 15 oportet enim magis nos austerius eam aggredi, quam non correctam et diuinitus inferendae damnationis ream deserere.